
 
 

Сорок девятое заседание Совета Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

от 5 декабря 2024 года                                                                                              № 371 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в Пестречинском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», кодексом Республики Татарстан о 

муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, уставом Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан Совет Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Пестречинском 

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета   

Пестречинского  муниципального района Республики Татарстан  от  19 апреля 2016 

года № 38  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Пестречинском 

муниципальном районе Республики Татарстан» (с изменениями, утвержденными 

решениями Совета Пестречинского  муниципального района  от 13 июля 2017 года  

№ 101, от 14 сентября 2017 года № 111, от 26 апреля 2018 года № 141, от 24 октября 

2018 года № 164, от 28 февраля 2019 года № 184, от 25 июля 2019 года № 212, от 26 

марта 2020 года № 249, от 14 мая 2020 года № 260, от 3 марта 2021 № 49, от 22 июля 

2021 № 91, от 30 марта 2022 № 151, от 10 августа 2023 № 250, от 23 ноября 2023 года 

№ 281, от 22 мая 2024 года № 324), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 12 пункта 3.3.1 части 3.3 «Основные обязанности 

муниципального служащего» изложить в следующей редакции: 

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 

о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, (за 

исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя 

нанимателя (работодателя), в течение 10 рабочих дней со дня, когда муниципальному 

служащему стало известно об указанных изменениях, не считая периода его 

временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной командировке, 

других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, если иной срок не 

установлен федеральными законами, по форме, предусмотренной подпунктом «в» 

пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 

(далее – сведения, содержащиеся в анкете).». 



 

1.2. Пункт 2 части 3.10 «Представление анкеты, сообщение об изменении 

сведений, содержащихся в анкете, и проверка таких сведений» дополнить словами «, 

предусмотренных подпунктом 12 пункта 3.3.1 части 3.3 настоящего Положения.». 

1.3. В подпункте 5 пункт 4.1.3 части 4.1 «Поступление на муниципальную 

службу» после слов «об образовании» дополнить словами «и о квалификации». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 

официальном сайте Пестречинского муниципального района 

(www.pestreci.tatarstan.ru). 

 

 


